

Blomstrende sommerminner v/ foreningens medlemmer
Mandag 12. januar på Mule Varde. Referent: Christian Kortner.

22 personer møtte fram til årets første møte på Mule Varde. Før bildevisningen orienterte Mariken Kjøhl om FNF – Forum for natur og friluftsliv. Hun er FNF-koordinator for Telemark og ansatt i en 80% stilling som dette. FNF er en ganske ny paraplyorganisasjon for natur og friluftsansjoner og skal påvirke beslutningsprosessen i alle typer saker som har med dette å gjøre. I tillegg drive med informasjons og kompetansarbeid. TBF har i 2014 etter styrevedtak meldt seg inn i FNF Telemark. Så var det billedvisning som seg hør og bør. Først ut var Norman Hagen som viste bilder av mange sjeldne, rare og til dels bittesmå sopper + en del annet. Deretter viste Magne Langerød bilder av mange eksotiske planter fra Tenerife i mars 2014. Christian Kortner viste et utvalg bilder fra vår til høst i året som gikk. Harald Stendalen avsluttet det hele med å vekke Ölandslengselen i oss ved å vise bilder herfra etter en tur i mai 2014. Lekre orkideer og annet snadder fra en flott øy. Etter bildene varmet vi oss som vanlig med kaffe / te og noe å bite i på bakrommet.

Cuba v/ Kristin Vigander.
Mandag 2. februar på Mule Varde. Referent: Harald Stendalen.

Tilstede 23 personer. Kristin hadde denne gangen tatt turen til Cuba. Hovedmålet var orienteringsdeltagelse med venner, men som alltid var kameraet med på turen. Vi fikk en bred gjennomgang av Cubas tidligere og nåværende politiske stilling. Arkitektur og landets kultur ble også grundig dokumentert. Det hadde blitt noe tid til botanikk innimellom. På grunn av tiden hadde de mest nære områder blitt prioritert og vi ble presentert en rekke flotte bilder av trær/busker og planter som var ukjente for oss. En vellykket kveld.

Årsmøteforedrag. Fra en tur til Alpene v/ Christian Kortner.
Fredag 20. februar på Dag Bondeheim. Kort referat: Christian Kortner

Årsmøtet samlet 31 deltakere. Etter formalitetene viste Christian Kortner bilder fra en ukestur til alpene sommeren 2014. Turen gikk til Østerrike og fjellområdene rundt Dachsteinmassivet, også kalt de nordlige kalkalpene.

Irland: Den grønne øya v/ Jørn Erik Bjørndalen.
Mandag 16. mars på Mule Varde. Referent: Harald Stendalen.

Tilstede 25 personer. Jørn Erik regner vi for å være en av våre egne. Han har stilt opp for foreningen vår en rekke ganger helt siden starten i 1980. Han har tidligere blant annet kartlagt en del av vår flora, særlig vår kalkfurusskog har vekket hans interesse. Denne gangen var det Irland som var emnet og han skuffet ikke denne gangen heller. Imponerende var landets grønne farge, med pitoreske småbyer og et meget spesielt landskap. Særlig var det flere geologiske formasjoner med et rikt utvalg av planter som imponerte oss mye. Planterikdommen var enestående, uten å nevne noen navn. Vi ser han gjerne igjen!

”Jeg velger meg.”

Onsdag 25. mars på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen.

20 personer var kommet til Mule Varde denne dagen. 3 av dem hadde forberedt et billedkåseri.

Første person ut var Anne Vinorum. Hun hadde med seg flotte bilder fra Madeira. Vi fikk se staselige planter slik som for eksempel avokado, hawairose, lantana, pasjonsblomst og engletrompet. Men, vi fikk også se bilder av flotte landskap og fra grønnsakmarkeder.

Neste person ut var Norman Hagen. Han hadde med interessante bilder av treboende sopp. Eksempler på dette er tjærekjuka, myggkjuka, stor hengepigge, gråskål og stivhåret dvergmuslingsopp.

Siste person ut var Trond Risdal med bilder fra Sicilia. Vi fikk for eksempel se bilder av silkedodre, snylterøtter, mange ulike orkideer og orientjongsokkoll. Trond kunne også by på landskapsbilder, med den aktive Etna som bakgrunn.

Floravoktere og artsobservasjoner v/ Honorata Kaja Gajda.

Tirsdag 27. oktober på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen.

10 personer møtte opp på Mule Varde for å høre Honorata Kaja Gajda fra Norsk Botanisk Forening (NBF). Til tross for problemer med Internett og blokkert innlogging til Artsobservasjoner, ble det en interessant og lærerik kveld.

Honorata gikk gjennom bakgrunnen for floravokter-ordningen og viktigheten av å ta vare på botaniske lokaliteter. Vi fikk også se hvem som var på lista over floravoktere i Telemark, en liste som TBF må ta en revisjon av.

Floravokter-ordningen er basert på at Artsobservasjoner benyttes. Honorata gikk gjennom hvordan vi bør bruke Nye Artsobservasjoner og hvilke dedikerte registreringsfelt som er inkludert der. Vi fikk også høre om planlagt videreutvikling av løsningen, slik at Floravokter-ordningen blir mer fleksibel.

Til våren bør TBF ha klar en revidert liste over floravoktere, og Honorata vil gjerne komme tilbake til Grenland for å diskutere hvordan lokalitetene skal besøkes.

En takk til NBF som denne kvelden spanderte Pizza.

På jakt med kamera i floraen v/fotografene Helge Sveinunggard og Tor Arne Vik.

Mandag 16. november på Midt-Telemark Landbrukscenter, Gvarv.

Referent: Esther Broch.

Etter god erfaring fra møtet vårt i Midt-Telemark ifjor ble nytt møte planlagt her igjen.

Etter tips fra et medlem på Gvarv fant vi to ivrige fotografer, medlemmer i Notodden fotoklubb. Kvelden samlet 29 deltakere.

Bildene de viste var av orkideer i Eiker, Buskerud, karplanter i Engerdal og fra Femundsmarka nasjonalpark med Gutulia. Det var to karer som til tross for de ved eget utsagn ikke kunne så mye om botanikken hadde flotte blomsterbilder og hadde nok åpnet noen floraer.

Vi startet i Femundsmarka som ligger på 1400 meter over havet med topper på 1770 med utsyn over mye statsskog. Helge som har hytte i Engerdal fortalte at Linnè hadde vært i Femundsmarka på en av sine turer i Dalarna. Fjellstyret her er flinke og har lagt til rette for ferdsel med blant annet plankestier. Vi fikk se utsiktsbilder østover mot svenskegrensen, sørover mot Engerdal med Sølénfjellene i bakgrunnen. Rundt Drevsjø så vi kulturlandskap.

I disse traktene er det mye bjørn som vi så far etter. Av blomsterbilder vi fikk se var orkideer som korallrot, grønnkurle, småtveblad, knerot og en liten forekomst av marisko. Vi så også skogmarihånd, brudespore, storforekomst av lappmarihånd, engmarihånd og blodmarihånd. Til sist av orkideer var det noen hybrider, brudespore/skogmarihånd og lappmarihånd/skogmarihånd.

Vi forflytter oss til Telmark og Tor Arne overtar. Vi drar til Hjartdal og Flatdal og fikk se gulveis, hvit blåveis, søstermarihånd, hvit skogfrue, 20-30 nattfioler, grønnkurle, flekkmarihånd, brudespore, stjernetistel, blodstorkenebb, huldreblom og flangrer.

Vi drar videre til Modum og Tyrifjorden og fikk se mogop, skjellrot, flueblomst, marisko (også en gul variant), fuglereide, engmarihånd, sveltull, skjoldbærer, rød skogfrue og en blåvinge sommerfugl. I Nordre Eiker så vi flangrer og knoppblom.

Siste turen gikk til Geiteryggen (i Buskerud, ikke flyplassen) hvor vi fikk se: gullmyrklegg, tuesildre, fjellveronika, bakkesøte, snøsøte, reinrose, rødsildre, gulsildre, bergfrue, småtveblad, grønnkurle, fjellhvitkurle, brudespore og blindurt.

Flott kveld med fine bilder og gode historier. Etter kaffe og kake ble det og anledning til å kjøpe kalender og syltetøy fra Odd Vevle. Møter i Midt-Telemark er kommet for å bli.

Julemøte med bilder fra sommerekursjonen.

Fredag 4. desember på Sundjordet IF klubbhus. Referent: Esther Broch.

Tradisjonen tro ble julemøtet avholdt på Sundjordet klubbhus. Her var det fakler på utsiden, gløgg og julepyntede bord på innsiden. Magne hadde sørget for vintergrønt og jeg hadde kurven med julepynt. De 31 deltakerne kom som vanlig med gode kaker og stemningen og praten gikk livlig. Bjørn Erik, Magne og Christian viste bilder fra Sjælland og vi som hadde vært med koste oss og delte minner.

Igjen takk for et fint og aktivt TBF år.